
946.223.0 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2013 Nr. 232 ausgegeben am 5. Juli 2013 

 

Verordnung 
vom 2. Juli 2013 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Belarus 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und gestützt auf die Beschlüsse 2012/642/GASP 
vom 15. Oktober 2012, 2013/248/GASP vom 29. Mai 2013 und 
2013/308/GASP vom 24. Juni 2013 des Rates der Europäischen Union 
verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 27. Juni 2006 über Massnahmen gegenüber Be-
larus, LGBl. 2006 Nr. 140, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abge-
ändert: 



2 

Anhang Bst. A Ziff. 129 

129. Makej, Uladsimir Uladsimirawitsch (Makej, Wladimir Wladimi-
rowitsch)∗ 
Geburtsdatum: 5.08.1958 Verwaltungsbezirk Grodno Ausweisnr.: 
3050858A060PB5 
Minister für auswärtige Angelegenheiten, ehemaliger Leiter der 
Präsidialverwaltung. Als Leiter der Präsidialverwaltung galt er als 
der zweitmächtigste Mann des Regimes und war als solcher ver-
antwortlich für die Organisation der manipulierten Wahlen 2008 
und 2010 und für die anschliessenden Repressionen gegen friedli-
che Demonstranten. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 

 
∗ Das Ein- und Durchreiseverbot nach Art. 3 ist bis zum 31. Oktober 2013 ausgesetzt. 


		info@rdr.llv.li
	2013-07-03T11:50:18+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




